

**О внесении изменений в Административный регламент предоставления Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области государственной услуги «Утверждение (корректировка) программ газификации, реализуемых за счет специальной надбавки к тарифу на транспортировку природного газа газораспределительных организаций Свердловской области», утвержденный приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 17.01.2022 № 12**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области государственной услуги «Утверждение (корректировка) программ газификации, реализуемых за счет специальной надбавки к тарифу на транспортировку природного газа газораспределительных организаций Свердловской области», утвержденный приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 17.01.2022 № 12 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области государственной услуги «Утверждение (корректировка) программ газификации, реализуемых за счет специальной надбавки к тарифу на транспортировку природного газа газораспределительных организаций Свердловской области («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2022, 17 января, № 33344), следующие изменения:

во втором абзаце пункта 15 слова «не позднее 30 ноября» заменить словами «не позднее 1 ноября»;

в третьем абзаце пункта 27 слова «на 25 %» заменить словами «на 35 %»;  
подпункт два пункта 47 исключить;

в подпункте три пункта 55 слова «в течение 7 дней» заменить словами «в течение 7 рабочих дней»

в пункте 56 слова «в течение 15 календарных дней» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

в пункте 59 слова «в течение 30 календарных дней» заменить словами «в течение 180 рабочих дней»;

третий абзац пункта 64 изложить в следующей редакции «посредством размещения на сайте Министерства».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Министр

Н.Б. Смирнов